

**Protokół Nr LVI/23**  
**Z LIV ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY BLEDZEW**

**Odbytej w dniu 30 stycznia 2024 r.**  
**w Sali narad Urzędu Gminy Bledzew**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z Sesji LIV i LV.
5. Informacje z odbytych między sesjami posiedzeń komisji Rady.
6. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bledzew na lata 2024-2027 (**druk 6/2024**)
  - b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (**druk 7/2024**)
  - c) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bledzew (**druk 1/2024**)
  - d) w sprawie udzielenia dotacji Państwu Alinie i Stanisławowi Szawan zam. Prusy na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (**druk 2/2024**)
  - e) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Sokoli Dąbrowie na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (**druk 3/2024**)
  - f) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Chrystusa Króla w Templewie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (**druk 4/2024**)
  - g) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (**druk 5/2024**)
8. Wybór ławników na kadencję od 2024 r. do 2027 r.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie sesji.

**Odn. pkt 1.**

**Otwarcie sesji.**

Obrady o godzinie 12:05 otworzył i prowadził radny Tadeusz Przybyłka - Przewodniczący Rady Gminy Bledzew

Przewodniczący wypowiedział formułę: „Otwieram LVI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Bledzew”.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości, Panią Małgorzatę Musiałowską – Wójt Gminy Bledzew, Panią Emilię Bączkowską – Skarbnik Gminy Bledzew, Panią Wioletę Tomczyk - Sekretarz, Panią Anetę Świątkowską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Państwa Sołtysów oraz Państwa Radnych.

*Lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*

Przewodniczący poinformował zgromadzonych, że obrady rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

### **Odn. pkt 2.**

#### **Stwierdzenie kworum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący ustalił, że na sesji jest obecnych 14 radnych, co stanowi kworum, wobec czego Rada Gminy jest władna podejmować prawomocne uchwały i decyzje (zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym).

Na sesji nie był obecny radny Zygmunt Jóskowiak.

Radna Aleksandra Walczak z przyczyn technicznych była niezalogowana więc nie uwzględniona w głosowaniu jawnym imiennym, ale dopuszczona do głosowania poprzez podniesienie ręki. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bledzew - Agnieszka Modrzejewska zanotowała głosy oddane przez radną A. Walczak na osobnych kartach imiennego wykazu głosowania.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

### **Odn. pkt 3.**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

Przeprowadzono imienne głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad, które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

*W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty.*

### **Odn. pkt 4.**

#### **Przyjęcie protokołu z sesji LIV i LV.**

Przewodniczący powiedział, że jeżeli chodzi o protokoły z sesji LIV i z sesji LV to ich projekty były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono do nich uwag, w związku z powyższym protokoły uważa się za przyjęte.

### **Odn. pkt 5.**

#### **Informacje z odbytych między sesjami posiedzeń komisji Rady.**

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Aleksandra Walczak, odczytała sprawozdanie ze

Wspólnego posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji ds. Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, które odbyło się między sesjami, stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Odn. pkt 6.**

**Informacja Wójta Gminy Bledzew z działalności między sesjami.**

Pani Wójt odczytała informację z działalności między sesjami.

Informacja Wójta Gminy Bledzew z działalności między sesjami za okres od 28 grudnia 2023 roku do 29 stycznia 2024 roku, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Radny K. Ralcewicz** poprosił o krótką informację dotyczącą sytuacji przeciwpowodziowej.

**Wójt M. Musiałowska:** w dalszym ciągu stan alarmowy jest ogłoszony, znajduje się na czerwonej skali w związku z tym monitorujemy na bieżąco. Jesteśmy w całej współpracy z zarządzaniem kryzysowym przy Urzędzie Wojewódzkim więc na dzień dzisiejszy nie ma takiego bezpośredniego i szybkiego wzrostu poziomu wód, dlatego nasze działania ograniczają się do monitorowania bieżącej sytuacji.

**Radny K. Ralcewicz:** o ile jest przekroczony ten stan bezpieczny?

**Wójt:** nie pamiętam musiałabym po prostu sprawdzić.

**Radny K. Ralcewicz:** dobrze. Mam jeszcze jedno pytanie jeżeli chodzi o spotkanie, które odbyło się chyba 8 stycznia w Gorzowie z konserwatorem chodzi o inwestycje czy jest jakieś zagrożenie na tym etapie o tą inwestycję w Popowie?

**Wójt:** nie pani konserwator miała zastrzeżenie co do koloru elewacji w związku z tym bo została złożona do pani konserwator ponowna prośba o uzgodnienia dotyczące włączenia sąsiedniej działki do inwestycji. Przy okazji pani konserwator się odnosiła właśnie do kolorystyki więc jest ta informacja przekazana do projektanta, ma wspólnie z panią konserwator ustalić odpowiedni kolor i podać po prostu do zatwierdzenia.

**Radny K. Ralcewicz:** czyli na tym etapie nie ma tam żadnego zagrożenia, dobrze dziękuję.

Odn. pkt 7.

Podjęcie uchwał w sprawie.

- a) **Druk 6/2024** w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bledzew na lata 2024-2027

**Przewodniczący T. Przybyłka** odczytał nagłówek projektu uchwały a także poinformował, że projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Radna W. Grządko:** chciałabym się spytać bo WPF wiąże się z wykazem inwestycji dofinansowanych z programu Polski Ład i w tym wykazie inwestycji w pkt. 7 jest modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Bledzew na lata 2024-2025 i moje pytanie jest takie czy nadal można jeszcze zgłaszać propozycję miejsc w których te lampy mogłyby być czy powinny być. Chodzi mi tutaj szczególnie właśnie o ten kawałek w Templewie od przystanku do Dino, tam chodziłoby o 2-3 lampy i stąd moje pytanie.

**Sekretarz W. Tomczyk:** znaczy do projektu były złożone tylko te oprawy które istnieją te podlegają wymianie natomiast złożyliśmy jakby zapytanie o wycenę ile te dwa punkty by kosztowały.

**Radna W. Grządko:** dobrze ale to może być jeszcze załatwione w tym roku?

**Sekretarz W. Tomczyk:** jeżeli będą pieniądze...

**Radna W. Grządko:** jeżeli będą środki i to muszą być środki z urzędu gminy, z naszej gminy?

**Sekretarz W. Tomczyk:** tak.

**Radna W. Grządko:** powiedziała pani sekretarz, że tylko te oprawy które istnieją to stąd jeszcze moje pytanie a czy można zgłaszać jeszcze tam gdzie istnieją oprawy żeby wymienić?

**Sekretarz W. Tomczyk:** my złożyliśmy... było we wniosku złożonym w miesiącu wrześniu. Jak dobrze pamiętam to chyba 460 opraw.

**Radna W. Grządko:** i na razie nie ma możliwości żebyśmy inne zgłaszali.

**Sekretarz W. Tomczyk:** innych już nie bo w zasadzie to są wszystkie, które mamy które by podlegały wymianie.

**Radna W. Grządko:** dobrze, dziękuję.

Mam jeszcze pytanie jedno być może to jest błąd drukarski, chodzi mi też z tego wykazu inwestycji dofinansowanych z programu polskie łąd w pkt. 3 jest budowa sali wiejskiej wraz z remizą OSP w Popowie i tutaj jest informacja, że termin zakończenia zadania zgodnie z umową 30 grudnia 2025 roku a termin ważności promesy do 30 czerwca 2026 roku a już zostały otwarte oferty. Czy to jest tak jak powinno być zadanie szybciej zostanie wykonane a promesę można nawet przedłużyć do 30 czerwca 2027 a termin ważności promesy do 30 czy te daty są takie jak powinny?

**Przewodniczący T. Przybyłka:** tam jest zapis, że 30 grudnia 2025 r. jest zakończenie natomiast w drugim punkcie jest termin ważności promesy można przedłużyć do 30 czerwca 2027 r.

**Wójt:** tak ale to w niczym nie przeszkadza. Tak w szkole podstawowej wydłużaliśmy ale nie jakby my określaliśmy termin prac w promesie inny i później w specyfikacji innych.

**Radna W. Grządko:** czyli tak jak tutaj jest dobrze, dziękuję.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania.

Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bledzew na lata 2024-2027, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała Nr LVI/644/24. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**b) Druk 7/2024** w sprawie zmiany uchwały budżetowej.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania. Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/645/24. Uchwała stanowi załącznik nr **10** do protokołu.

c) **Druk 1/2024** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bledzew.

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania. Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr **11** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bledzew, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/646/24. Uchwała stanowi załącznik nr **12** do protokołu.

d) **Druk 2/2024** w sprawie udzielenia dotacji Państwu Alinie i Stanisławowi Szawan zam. Prusy na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Radny T. Twardosz:** z tego co wiem to jest prywatny pałac, znaczy pod prywatne ręce poszedł tak i to wszyscy którzy składają o tą dotację na te tak zwane zamki i zabytki to po prostu to idzie tylko przez gminę bo gmina z tym nic nie ma tak, to oni składali sobie oni dostają te pieniądze tylko że jakby przez gminę...

**Wójt:** gmina jest pośrednikiem.

**Radny T. Twardosz:** okej, a tam był ileś lat temu remontowany kapitalnie, jakieś dotacje były czy oni mają prawo drugi raz o to zabiegać?

**Wójt:** tak, tak ten program nie obejmował jakby tutaj limitu, że to co było wcześniej zrobione. Regulamin określał w jakim zakresie i kto może startować w związku z tym skorzystali i zostali zakwalifikowani czyli spełnili wszystkie warunki.

**Radny T. Twardosz:** a czy w Bledzewie były jakieś takie wnioski, ktoś się ubiegał o coś też bo nie widzę tutaj żeby coś z Bledzewa było.

**Wójt:** oprócz Nowej Wsi, Templewa i Starego Dworka które otrzymały promesę to był składany jeszcze dach w Sokolej Dąbrowie i pałac w Osiecku i te dwie inwestycje nie uzyskały dofinansowania, także wniosków było więcej niż uzyskało dofinansowanie.

Przewodniczący zamknął dyskusje i przystąpił do głosowania.

Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr **13** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Państwu Alinie i Stanisławowi Szawan zam. Prusy na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/647/24. Uchwała stanowi załącznik nr **14** do protokołu.

- e) **Druk 3/2024** w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Sokoli Dąbrowie na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusje i przystąpił do głosowania.

Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr **15** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Sokoli Dąbrowie na prace remontowe przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/648/24. Uchwała stanowi załącznik nr **16** do protokołu.

- f) **Druk 4/2024** w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Chrystusa Króla w Templewie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusje i przystąpił do głosowania.

Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr **17** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Chrystusa Króla w Templewie na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/649/24. Uchwała stanowi załącznik nr **18** do protokołu.

- g) **Druk 5/2024** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jak Państwo wiedzą taką uchwałę podejmowaliśmy w grudniu przy uchwale budżetowej z uwagi na przekłamanie które tam nastąpiło, to zapis pewien, który dotyczył wejścia w życie musieliśmy podjąć jeszcze raz taką samą uchwałę z tym zapisem, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024r i polega publikacji w Dzienniku Urzędowym wszystkie inne w tym projekcie zapisy są takie same.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania.

Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik nr **19** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/650/24. Uchwała stanowi załącznik nr **20** do protokołu.

#### **Odn. pkt 8.**

#### **Wybór ławników na kadencję od 2024 r. do 2027 r.**

Przewodniczący oddał głos Pani Sekretarz W. Tomczyk.

**Sekretarz W. Tomczyk:** dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Proszę państwa tak jak wiecie na poprzedniej sesji jeszcze, na pierwszej sesji w grudniu była podjęta uchwała o zwróceniu się do Komendanta Policja o opinię na temat złożonego wniosku jakby o udział w tych wyborach. Otrzymaliśmy odpowiedź komendanta nie budzi zastrzeżeń nie jest ta kandydatka, nie jest notowana wobec powyższego rada ma obowiązek



przeprowadzenia głosowania. Głosowanie jest to głosowanie tajne wobec powyższego spośród siebie wybieracie państwo komisję skrutacyjną, która się ukonstytuuje sporządzi karty do głosowania i przeprowadzi głosowanie tajne przy urnie. Komisja będzie wyczytywała po kolei radnych, będziecie państwo podchodzić z kartą do głosowania oddawać głos następnie komisja policzy głosy odczyta protokół i będzie dokonany bądź nie wybór. W związku z tym że jest jedna kandydatura jest jedno miejsce, głosowanie będzie za i przeciw i tutaj w państwa ocenie jest kandydatura i czy widzicie żeby reprezentowała naszą gminę jako ławnik czy nie. To głosowanie pokaże.

**Przewodniczący T. Przybyłka** zarządził wybór komisji skrutacyjnej w głosowaniu jawnym.

Do komisji zaproponowano radne: Agnieszka Rybacka, Agnieszka Modrzejewska, Wiesława Grządko.

Przewodniczący zapytał kto jest za takim składem komisji skrutacyjnej?

W głosowaniu:

- 14 głosów „za”

- 0 głosów „przeciw”

Wybrano Komisję skrutacyjną w składzie:

1. Agnieszka Rybacka
2. Agnieszka Modrzejewska
3. Wiesława Grządko

*Przewodniczący zarządził krótką przerwę na ukonstytuowanie komisji.*

Komisja skrutacyjna wybrała ze swojego grona przewodniczącego, którym została Wiesława Grządko.

Następnie komisja przystąpiła do przeprowadzenia wyborów na ławnika w głosowaniu tajnym. Po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna opuściła obrady w celu zliczenia głosów.

W międzyczasie **Przewodniczący T. Przybyłka** odczytał Uchwałę Nr 126/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w uchwale budżetowej Gminy Bledzew na 2024 rok, stanowiącą załącznik nr **21** do niniejszego protokołu.

Po zliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej W. Grządko odczytała protokół z głosowania na wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu w wyborach uzupełniających sporządzony w dniu 30 stycznia 2024 roku przez Komisję

skrutacyjną w składzie przewodniczący - Wiesława Grządko, członek - Agnieszka Rybacka, członek - Agnieszka Modrzejewska, który stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Karty z oddanymi głosami stanowią załącznik nr 23 do tego protokołu.

W głosowaniu tajnym:

- 8 głosów "za"
- 6 głosów "przeciw"

*W związku z powyższym pani Elżbieta Białek została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu.*

Przewodnicząca odczytała uchwałę Rady Gminy Bledzew w sprawie wyboru ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2024-2027 r., która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr LVI/651/24. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

**Sekretarz W. Tomczyk:** chciałam jeszcze tylko dodać proszę państwa, że Prezes Sądu Okręgowego w Gorzowie również zwrócił się o wybory uzupełniające do Sądu Rejonowego w Gorzowie do orzekania z zakresu prawa pracy. Informacja taka była podana do publicznej wiadomości do dnia 8 stycznia był termin na zgłaszanie jednak w tym terminie nikt nie zgłosił swojej kandydatury. Dziękuję.

**Odn. pkt 9.**

#### **Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący T. Przybyłka** zaproponował aby rozpocząć od wniosków z którymi zwrócił się do Pani Wójt na posiedzeniu Komisji.

**Wójt:** oczywiście. Pierwsze zapytanie dotyczyło prośby o przedstawienie na najbliższej sesji porozumienia, które zostało podpisane między projektantem a gminą odnośnie przedszkola w Nowej Wsi. Nie wiem czy mam czytać całą treść tego porozumienia czy przesłać państwu na maila. Jeżeli chodzi o to porozumienie to zostało podpisane w dniu 22 grudnia 2023 roku. W skrócie obejmuje ono wymianę kwater okiennych na otwierane w każdym oknie, zostało przesłane, skonsultowane z sanepidem przez nas. Sanepid również prosił aby projekt, który zostanie przedstawiony zgłoszenia do Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu żeby również został skonsultowany w pierwszej kolejności z sanepidem w Międzyrzeczu żeby już uniknąć wszelkich tutaj jakieś niedomówień w ostatnim emailu 23 stycznia zobowiązałam pana Świątka do przeprowadzenia uzgodnień pod kątem sanitarnym z sanepidem w Międzyrzeczu więc czekamy na... dostaliśmy już wstępną pierwszą propozycję przesłaną przez projektanta nanosiliśmy tam swoje uwagi bo nie wszystkie okna były wymieniane, tam jeszcze domawialiśmy kluczyk i klamki z kluczykami żeby zwiększyć bezpieczeństwo dzieci i te uwagi zostały uwzględnione przez projektanta. Czekamy teraz na przesłanie jakby

już końcowej dokumentacji która zostanie przedstawiona do Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** chciałbym to uzupełnić, ponieważ przez laboratorium w Zielonej Górze było badane skuteczność wentylacji i w tym porozumieniu, bo ja te porozumienie zapoznałem się z nim i tam w tym porozumieniu nie ma nic o wentylacji. Ja mam takie zapytanie wymienimy okna ja rozumiem, że po wymianie okien nastąpi pomiar wszystkich parametrów, które wymagają żeby te nasze przedszkole funkcjonowało i miało odpowiedni obieg wentylacji i tak dalej. Tutaj w tym porozumieniu tego nie widzę, jak pani Wójt może doprecyzować bo....

**Wójt:** w związku z tym, że parametry zaprojektowane w projekcie dotyczące wentylacji nie nosiły znamion błędów, tak jak rozmawialiśmy już wcześniej ta wentylacja docelowo nie działa tak jak powinna, co do tego jesteśmy wszyscy tutaj zgodni. Jednak w tym porozumieniu z projektantem przyjęte obliczenia przez niego w projekcie nie są błędne więc musimy szukać innego źródła naprawienia tej nieprawidłowości. Nie było podstaw do tego żebyśmy mogła pociągać do odpowiedzialności projektanta pod kątem wentylacji, dlatego nie zostało to ujęte w porozumieniu ale tak jak już mówiłam wcześniej temat pozostaje w dalszym ciągu otwarty. Po wymianie okien będziemy przeprowadzać to badanie o którym pan mówi i wtedy będziemy podejmować dalsze decyzje. Bardziej pod kątem wykonania lub właśnie zastosowanych technologii bym szukała.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** my zostaliśmy powiadomieni w 2022 roku w grudniu przez pana Świątkę, że wykonane zostały badania skuteczności wentylacji i te badania wentylacji skuteczności wykazały, że są negatywne, czyli że ta wentylacja nie działa i w takim razie ja rozumiem że jeżeli okna bo okna służą tylko do wymiany jak gdyby wietrzenia natomiast wentylacji one nie zmieniają. My mieliśmy pana Świątkę jako nadzorcę autorskiego tego swojego projektu który zaprojektował i ten projekt nie wypalił, czyli ten projekt który on zrobił nie gwarantuje właściwie wentylacji ja nie bardzo rozumiem...

**Wójt:** nie, mówimy o dwóch różnych rzeczach o oknach które są nieprawidłowe i o zaprojektowaniu... Pan mówi, że projekt zawiera błędną wentylację a ja mówię że projekt ze względu na wymagane parametry, powierzchnię i tak dalej wszystkie argumenty on jest zaprojektowany prawidłowo. Kontaktowaliśmy się też z firmą która produkuje te turbo wenty hybrydowe i tam jest też rozbieżność co do nazewnictwa więc mówiłam, że my po prostu będziemy dalej weryfikować pod kątem zamontowania rodzaju turbo wentów. Ale na etapie porozumienia z projektantem w projekcie było wszystko zgodne z przepisami prawa budowlanego, że ja nie mam podstaw do tego żeby pociągać do odpowiedzialności projektanta dlatego że projekt jest obliczony prawidłowo.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jakoś się z tym logicznie nie mogę zgodzić ponieważ projektant znał założenia, znał wszystkie dane które są potrzebne jeżeli ktoś projektuje pod tym kątem i cały czas jest na etapie prac tej inwestycji i cały czas nadzoruje to wszystko a pomiar tej wentylacji nie sprawdził się... on kwestionuje tam wykonawcę w tym wszystkim i w tym to ja naprawdę nie mogę się zgodzić z tym.

**Wójt:** on pilnował żeby inwestycja była wykonana zgodnie z projektem, to nie na zasadzie każdego etapu realizacji inwestycji tylko przy zgłaszanych nieprawidłowościach. Czyli jeżeli się pojawiał problem, że dane rozwiązanie z różnych względów nie może być zastosowane on wtedy w ramach tej umowy o nadzór projektowy projektował inne rozwiązanie. Nadzór budowlany czyli Inspektor Nadzoru Budowlanego z którym mieliśmy podpisano osobno umowę on miał obowiązek, tylko tak jak mówię przy wszystkich odbiorach parametry były prawidłowe one wyszły dopiero teraz przy ostatnim badaniu.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** tylko ja w dalszym ciągu nie mogę się zgodzić z tym bo jeżeli ja daję projektantowi zadanie określone, które miał zrobić żeby to przedszkole funkcjonowało oprócz błędu okien bo to wiadomo ewidentny jest błąd to wentylacja czyli... czy okna bo teraz okna które będą wymienione te 50% będzie otwarte to według mojego rozeznania, ja tak uważam że nie zmienią one wentylacji. Czyli że projektant zaprojektował wentylację i teraz czy będą okna otwarte czy zamknięte wentylacja nie będzie działała i ja tutaj mam jak gdyby wątpliwości.

**Wójt:** ale Panie Przewodniczący ten temat jeszcze nie jest zamknięty to nie kończy jakby w dalszym ciągu naszego dojścia do prawidłowości czyli tak jesteśmy też ustnie porozumieni z inspektorem nadzoru i z sanepidem, że po zakończeniu właśnie tych wymiany okien będziemy robić pomiary i będziemy podejmować dalsze decyzje. Ten temat powtarzam nie jest jeszcze zamknięty.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** ja rozumiem tylko mi chodzi o to, że tutaj bo pani mówiła że to nie jest wina projektanta to znaczy ja mogę się z tym zgodzić że projektant miał określone wymogi stworzyć takie żeby te wentylacja była właściwa i jeżeli nie zrobił to znaczy oprócz okien że niewłaściwe to tą wentylację niewłaściwie zaprojektował bo skoro nie daje wydajności...

**Wójt:** ona jest dobrze zaprojektowana, właśnie o to chodzi, że projekt jest prawidłowy...

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jeszcze jeżeli można jak pamiętam projekt zakładał, że fotowoltaika będzie na dachu prawda i projektant projektując on się pod tym podpisał że to fotelika tam będzie natomiast w trakcie realizacji okazało się że wytrzymałość tego dachu jest nieodpowiednia i fotowoltaika nie może na tym dachu być. No to skoro projektant zakładał fotowoltaikę na dachu to znaczy nie zrobił dokładnych pomiarów,

nie określił że ten dach nie nadaje się do położenia tam fotowoltaiki. Czyli to nie jest błąd? Dla mnie też jest błąd. No bo jakby wziął właściwe pomiary zrobił, jakby właściwie to wszystko wyliczył to by stwierdził że nie nadaje się dach na tą fotowoltaikę i trzeba przerzucić to na ziemię.

**Wójt:** ja bym musiała wyciągnąć tą dokumentację z rad budowy gdzie podejmowaliśmy decyzję o zmianie właśnie lokalizacji tej instalacji fotowoltaicznej bo to nie do końca tylko strop wpływał a ja już po prostu nie pamiętam szczegółów i dlatego to na nasz wniosek zostało zmienione. Na ścisłość ta instalacja by się tam zmieściła ale była mowa też o zacienieniu, że tam rosną drzewa że jakby ta instalacja w pełni nie uzyska parametrów czy tej mocy jaka została... na siłę to można by było to tam wcisnąć ale uznaliśmy na etapie budowy, że lepszym rozwiązaniem w związku z tym że dysponujemy dużym terenem przy placówce przenieść ją po prostu od razu tam i projektant w ramach umowy zajął się właśnie przeprojektowaniem tej instalacji i przyłączeniem jej do budynku.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** ja nie czepiam się tutaj czegoś tylko po prostu chciałbym żeby po wymianie okien okazało się że wszystkie pomiary w tym przedszkolu w tym żłobku są prawidłowe że to będzie funkcjonowało. A jeżeli nie będzie funkcjonowało co wtedy?

**Wójt:** wtedy tak jak mówiliśmy siadamy razem ze specjalistami z nadzorem i będziemy szukać następnego rozwiązania. Ja na dzień dzisiejszy no nie potrafię powiedzieć jakie to rozwiązanie będzie bo też nie wiadomo jakie uzyskamy wyniki ale na pewno zrobimy tak żeby placówka funkcjonowała prawidłowo bo o to nam wszystkim chodzi właśnie.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** no bo żeby się nie okazało tak że po tej wymianie okien dalej nie będzie funkcjonowało i każą nam zamknąć przedszkole, bo taka sytuacja może być. Więcej już nic nie mam, swoje wątpliwości powiedziałem.

**Radny W. Grządko:** ja chciałabym spytać o program naprawczy grantu zgodnie z zarządzeniem nr 98 z 28 grudnia 2023 roku. Moje pytanie jest takie czy będzie prowadzona jeszcze inna forma powiadamiania zainteresowanych bo tutaj z tego zarządzenia wyczytałam, że jeżeli będzie ogłoszone na stronie internetowej to w ciągu 5 dni roboczych od ogłoszenia naboru uzupełniającego należy złożyć wnioski, 5 dni to troszeczkę mało i jeszcze raz ponawiam pytanie czy będzie prowadzona inna forma powiadamiania zainteresowanych taka bardziej indywidualna wprost do domu to jest pierwsze. Drugie czy już się zdarzyło, że ktoś oddał przyznany mu laptop.

**Sekretarz W. Tomezyk:** to znaczy tu dotyczy głównie tych dzieci czwartoklasistów gdzie jest jakby podwójne... dzieci otrzymały laptopy w ramach grantów PPGR i jako uczeń czwartej klasy również takie prawo ma. Na dzień dzisiejszy nie mam zwrotu żadnego laptopa, także ten program naprawczy jest uruchomiony gdyby któryś z

rodziców chciał dostać nowy laptop w ramach programu wsparcia dla uczniów klas czwartych. Na ten moment mówię mam oświadczenia rodziców którzy pozostawili sobie laptopy z grantu PPR.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** ponieważ nie dokończyłem przerwaliśmy to co pani Wójt, bo pani Wójt miała jeszcze na te zapytania które tam padły na ostatnim tym...

**Radny K. Ralcewicz:** ja bym jeszcze chciał wrócić do tego porozumienia. Wydaje mi się że nie wyczerpaliśmy pytań, nie padły tu prawie żadne pytania oprócz pytania pana Przewodniczącego. Wniosek pierwszy był taki żeby doprowadzić do spotkania z projektantem z osobą która się przyznaje do tego i żebyśmy mogli posłuchać tych wyjaśnień na sali a przynajmniej wiedząc dzisiaj kto podpisał ten protokół porozumienia co do naszej strony ze strony Gminy wziął ten ciężar na swoje barki, kto bierze odpowiedzialność za to i dlatego moje pytanie będzie po prostu takie. Dlaczego my się tak płynnie zgadzamy na coś o czym nie wiemy nic dzisiaj to już była informacja później przyszliśmy do następnego punktu do następnych pytań odpowiedzi a wydaje mi się, że te otwierane okna nie wniosą tyle żeby to było wszystko odpowiednie do tego żeby to przedszkole było dalej użytkowane. Co z decyzją sanepidu czy to zostało uzgodnione z sanepidem, na jakim etapie to jest jeżeli chodzi o prawo i nie tylko porozumienie podpisane. Teraz jeżeli chodzi o zakres tych robót które mają być wykonane, nie znamy treści tego dokumentu bo tak jak pani Wójt mówi może nam przesłać dzisiaj na maila my mieliśmy dzisiaj o tym rozmawiać...

**Radna A. Rybacka:** pan zwraca uwagę, że nie dostaliśmy tego dokumentu a my 27 grudnia dostaliśmy ten dokument na e-maila.

**Radny K. Ralcewicz:** porozumienie?

**Radna A. Rybacka:** tak, oczywiście.

**Radny K. Ralcewicz:** no to niestety mój kręci tak że... i dzisiaj się nie chciał zalogować. Ja mówiłem o tym że rozmawialiśmy o tym żeby spotkać się z tym kto bierze to na siebie to jest jedno pytanie. Nie doszło do tego spotkania mieliśmy miesiąc czasu bo to było na poprzedniej sesji takie wnioski były. Sprawa następna czy są zabezpieczone wyliczone koszty, które na dzień dzisiejszy są kosztorysowymi kosztami wymiany tych okien. Dziwię się skoro pani przewodnicząca wrzuciła taki temat a wie o tym od grudnia, że tego nie przeanalizowała. Chciałbym wiedzieć jaki jest kosztorys tych robot, które będą do których się zobowiązał na dzień dzisiejszy ten który podpisał ten projekt to porozumienie, czy te pieniądze zostały zabezpieczone żeby nie było problemu później z wykonaniem, z egzekwowaniem tych płatności. Kto wziął odpowiedzialność za to i czy przeanalizowane było to jeszcze przez jakichś zewnętrznych fachowców, prawników bo to są niemałe już sumy i niemałe problemy i to że będziemy brnęli w to dalej po kwietniu będzie sprawa następna. Jak to się dalej

skończy tego nie wie nikt jak pani wójt powiedziała, że to nie musi być rozwiązanie problemu to że będą okna otwierane w 50% to jest spełnienie jednego z warunków dopuszczenia do użytkowania ale warunki inne tak jak wspomniał pan Przewodniczący nie zostały wypełnione. Nie ma tej wentylacji nie ma tej Turbo Hydro czy jakiejś tam wentylacji tak jak pani Wójt wspomniała. To jest gra słów to jest jeden wyraz który zastępuje drugi i diametralna różnica sposobu użytkowania wypełnienia tego jak funkcjonalne powinno to być zadanie. Także no ja się dziwię, że bez pytań żadnych oprócz przewodniczącego przeszliśmy płynnie do następnych spraw i nie mamy żadnych pytań wszystko jest OK. Nikt nie pyta ile to będzie kosztowało, kto sprawdzał czy to jest zgodne z decyzją sanepidu, czy doszło do spotkania w sanepidzie, co na to ten kto podpisuje decyzję Sanepidu, na jakim etapie to wszystko jest. Ja przepraszam no ja czuję się naprawdę mimo tego, że nie czytałem tego ale no mówię dlaczego nie czytałem. Byłem spokojny o to bo prosiłem żeby doprowadzić do spotkania z projektantem, bo to są zbyt poważne sprawy to jest sprawa zdrowia i życia gdzie były informacje, był dzień dziadka dzień babci i warunki też w okresie zimowym były takie jakie były. Ja myślę, że tyle z mojej wypowiedzi wynikało pytań że no warto by się było pochylić i naprawdę porozmawiać o tym jak to ma wyglądać, dlaczego tak jest skoro z papierów wynika że wszystko jest w porządku. Okna to jest jeden z punktów tylko do niczego to nie prowadzi, jakie są koszty czy w porozumieniu są określone koszty tej wymiany okien?

**Przewodniczący T. Przybyłka:** to znaczy z tego co ja rozumiałem, w ten sposób że koszty wymiany tego wszystkiego to są po stronie projektanta że on bierze na siebie całą odpowiedzialność wymieni okna i to wszystko.

**Radny K. Ralcewicz:** ale następny etap to jest kwiecień kiedy sprawdzimy czy to funkcjonuje czy nie i jeżeli nie będzie funkcjonowało jak przytaknęła pani Wójt grozi nam zamknięcie przedszkola. Czy taki wyrok już wisi z sanepidu czy dopiero się dowiemy w kwietniu... to dopiero się rodzą pytania panie Przewodniczący dlatego pytam się jaka jest wartość tej wymiany okien jest w porozumieniu zapisane to? Nie tylko my na tej sali powinniśmy rozmawiać ale są rodzice podejrzewam dziadkowie czy opiekunowie tych dzieci, którzy uczestniczą w tym byciu, bytności w tym żłobku i przedszkolu też by chcieli wiedzieć. Nie róbmy z tego tajemnicy po co my mamy być pytani jako radni czy jako osoby które powinny wiedzieć. Dlatego próbuję się dopytać jak to wygląda przecież chyba to nie jest tajemnicą czy to jest tajemnicą zawartą klauzulą w porozumieniu. Moim zdaniem powinny być środki dzisiaj na koncie zabezpieczone na zapłacenie tego zadania.

**Wójt:** ja myślę że ja wszystko powiedziałam. Co do zaproszenia projektanta no to rada ma taką kompetencję jak najbardziej może umówić spotkanie i porozmawiać też z projektantem na różne tematy.

Wywiązała się burzliwa dyskusja w temacie pomiędzy Wójtem Gminy Bledzew a radnym K. Ralcewiczem.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** może zrobimy na początku lutego po kontakcie z sanepidem z projektantem i nami spotkanie na którym sanepid nam też coś odpowie. No bo ja tutaj bez sanepidu i tak nie damy rady tego rozwiązać. A z tego co zrozumiałem pani powiedziała że sanepid będzie jak gdyby nadzorował porozumienie tak? To może spotkajmy się tutaj z sanepidem z projektantem na Sali.

**Radny K. Ralcewicz:** panie Przewodniczący ale sanepid już powinien w tym zadaniu uczestniczyć od początku a jeżeli nie to w próbie naprawy tego. W tej chwili sanepid ja nie wiem czy będzie zainteresowany ja podejrzewam ja nie wiem czy... nie o wszystkim wiemy. Czy jakieś decyzje zapadły sanepidu czy one są na piśmie czy one są słowne, jak to wygląda? Czy do takiego spotkania doszło bo pani Wójt nas informowała, że jechała na spotkanie do Sanepidu ale o efektach nie zostaliśmy poinformowani ani o notatce żadnej ani do o decyzji sanepidu która była wystawiona dla tego zadania.

Głos zabrał **mieszkaniec Bledzewa pan K.B:** informacje od pani Wójt informacja dotycząca pierwszej sprawy, dziennik budowy nie potwierdza wykonania przez pana inspektora nadzoru inwestorskiego zgłoszonego przez kierownika budowy wykonawstwa to jest sprawa którą pan przewodniczący pytał, nie uzyskaliśmy do tej pory odpowiedzi od kilku miesięcy. Potwierdziłby w ten sposób wykonanie prac za które otrzymał 200 000,00 zł, nie zrobił tego, nie zrobił tego również inwestor czyli pani Wójt. Dziennik do tej pory nie zawiera potwierdzenia, że założenia projektowe zostały na budowie wykonane prawidłowo pierwsza sprawa. Druga sprawa na spotkaniu z panią Inspektor, Pani Inspektor półtora tygodnia temu o tym powiedziała jak ono przebiegło. Była pani Wioletta, radca prawny i pani Wójt. Stwierdzono, że jeżeli zostanie podpisane porozumienie to pani Inspektor w związku z wycofaniem wniosku przez panią Wójt o wydanie decyzji na temat warunków sanitarno-lokalowych, co tylko w Polsce może Inspektor Państwowy wydać w związku z wykonaniem budynku i spełnieniem wymogów dotyczących artykułu 25 ustawy o opiece nad dziećmi do lat trzech rozporządzenia Ministra Infrastruktury o spełnieniu wymogów lokalno -sanitarnych w tym wypadku chodzi właśnie o niezdrowotne sprawy sanitarno-zdrowotne tylko i wyłącznie o to czy są zapewnione właściwe warunki wietrzenia, wentylacji. Porozumienie nie zawierało informacji na temat wentylacji więc Pani Inspektor powiedziała tak- gdyby to wniosek został utrzymany u niej wydałaby decyzję o zamknięciu żłobka bo decyzja dotyczyła żłobka. Ktoś się widocznie wystraszył i wycofał ten wniosek i dlatego dzisiaj jeszcze żłobek funkcjonuje. Druga sprawa w kwietniu pani Inspektor zamierza razem z innymi instytucjami zakończyć definitywnie sprawę jeżeli nie zostaną spełnione wymagania i to nie opiniami które państwo sobie zarzucicie pani Wójt tylko niezależnym organem opiniotwórczym dla pani inspektor którym się posłuży jeżeli zweryfikuje i sprawdzi że nic z tych spraw które stanowią



sprawy naprawcze które ona ustaliła jakie są do wykonania, bo to trzeba wziąć pod uwagę nikt z państwa do tej pory nie posiada żadnych informacji na ten temat jakie są warunki postawione przez Sanepid, nikt nie ma żadnych pism w tej sprawie. Ona ma w głowie swój plan i ona go zrealizuje. Jeżeli nie zostaną spełnione te wymagania dowiecie się państwo po wyborach w kwietniu o kontroli jaki jest skutek dzisiejszych działań modernizacji budynku. Taka miała być modernizacja, że grozi nam zamknięcie nie tylko placówki szkolnej ale całego budynku.

Ostatnia rzecz dlaczego do tej pory radni nie otrzymali informacji, że ze spotkania wynika informacja o tym że nie spełniają wymagań nie tak jak pani Wójt to przedstawia kończy się dalszymi rozważaniami jak to załatwić, tylko zamknięciem placówki całego budynku łącznie z przedszkolem. Czy rodzice zostali o tym uprzedzeni? Teraz do pana Przewodniczącego pytania ja prosiłem o przedstawienie rodzicom informacji w związku z tą sprawą wysłałem w tej sprawie e-maila, odpowiedzi do dnia dzisiejszego nie otrzymałem, że została przekazana. Ze względu na to że nie otrzymałem potwierdzeń adresów e-mail na które próbowałem również wysłać taką prośbę posłużyłem się państwa pośrednictwem i do dnia dzisiejszego nawet nie zostałem zawiadomiony czy zostało to przekazane. To jest droga administracyjna i została wykorzystana i ja do dnia dzisiejszego ponad 2 miesiące nie mam odpowiedzi. Do pana Przewodniczącego wobec tego w tej chwili kieruję pytanie, dlaczego pan Przewodniczący do tej pory rodzicom nie dał szansy na to żeby się zapoznać jaka jest sytuacja w związku z tym, że tutaj na tej sali jak pan Ralcewicz próbuje te rzeczy nagłośnić żeby rodzice się zorientowali jaka przyszłość może ich spotkać po kwietniu pan na mój wniosek do tej pory rodziców z tymi sprawami nie próbuje zapoznać, nie zaprosił chociaż przedstawicieli jeżeli jest rada rodziców przedszkola, rada rodziców żłobka, dyrektor żłobka, obecną nową przedszkola żeby pani Szczerbakowi się nie dowiedziała w ostatniej chwili co ze żłobkiem w Nowej Wsi będzie jeżeli przyjąć że to ona będzie musiała rodziców poinformować to przecież będzie musiała mieć wiedzę na ten temat, jak tu radni nie mają.

I ostatnia rzecz jak pan będzie dalej kontynuował wnioski i informacje to w sprawie drogi na Starodworskiej całe nagranie zostanie upublicznione w sieci z posiedzenia 22 lutego 2018 roku komisji pana Szczerbakowicza i się ludzie dowiedzą wszystkiego na temat tej drogi. Jak o tym byli informowani radni na Komisji Oświaty, jak byli mieszkańcy którzy tam przyszli na spotkanie informowani i nie będziecie musieli państwo długo szukać odpowiedzi na to pytanie dlaczego do tej pory finansów Rada Gminy nie podjęła bo z ostatniej sesji dowiedzieliśmy się z ust pani Wójt, że trzeba mieć większość w radzie, to dla nich będzie wskazówka na przyszłe wybory co trzeba zrobić żeby droga Starodworska była zrobiona.

**Wójt:** ja chciałam tylko się odnieść, że my jesteśmy umówione tutaj z panią Wiolą na spotkanie z rodzicami w przedszkolu 5 lutego, więc to nie jest tak że... Tak jak mówiłam od początku jesteśmy w stałym kontakcie zarówno z panią dyrektor jak i z rodzicami. Kontynuując, pytania które pan złożył na ostatniej sesji.

Na jakim etapie jesteśmy w związku ze Szkołą Podstawową w Bledzewie? Tak jak już mówiłam wcześniej w związku z natłokiem pracy pracownika na stanowisko od

zamówień publicznych został złożony wniosek o przygotowanie specyfikacji i przetargu. Tam jeszcze wprowadzaliśmy wiadomo jakieś korekty aktualizacje w związku z tym pan Kaczmarek jeszcze zajmuje się przygotowaniem do przetargu tej inwestycji. Jeżeli chodzi o inwestycje o informację o rozstrzygnięciu przetargu o które pan wnioskował to jeżeli chodzi o wodociąg w Goruńsku wpłynęło 10 ofert rozbieżność cenowa bardzo duża w związku z tym niektóre podmioty zostały wezwane do złożenia wyjaśnień trwa korespondencja jeszcze nie wszystkie odpowiedzi spłynęły czyli to jest po prostu analizowane. Jeżeli chodzi o budowę drogi w Starym Dworku tam wpłynęły 4 oferty firma z najkorzystniejszą ofertą cenową została wezwana do przedstawienia podmiotowych środków dowodowych czyli taka tradycyjna jakby tutaj kontynuacja procedury dostarczenia dokumentów w celu przygotowania do podpisania do zawarcia umowy więc tutaj też trwa procedura. Jeżeli chodzi o trzeci przetarg na nadzór w Popowie również wpłynęły 4 oferty i tu podobnie firma z najkorzystniejszą ofertą została wezwana do przedstawienia tych niezbędnych dokumentów.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jakie są te graniczne terminy, ile dni potrzeba musimy wywiązać się żeby było wiadomo że załatwiamy temat podpisania umowy, są jakieś terminy?

**Wójt:** tak są oczywiście, tam jeszcze jest prawo do złożenia odwołania przez inne firmy także ta procedura jeszcze trochę potrwa.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** czyli rozumiem na bieżąco będziemy informowani ewentualnym postępowaniem tak?

**Wójt:** ja myślę, że następnym razem już o rozstrzygnięciu, jeżeli już podejmiemy decyzję no to wtedy o rozstrzygnięciu jakie firmy zostały docelowo wybrane do realizacji tych inwestycji. Ostatnio też rozmawialiśmy na temat naboru na stanowisko chciałam poinformować, że wpłynęły dwie oferty na jutro są umówione rozmowy kwalifikacyjne także też będziemy tutaj informować państwa na bieżąco jak to się rozstrzygnie. Uzyskałam również informacje na wcześniejsze pytanie pana radnego Ralcewicza dotyczące przekroczenia alarmowego wody w okolicy Bledzewa i Starego Dworka - o 20 cm jest przekroczony stan alarmowy, do końca skali jeszcze mamy 40 cm, 28 stycznia nastąpiło lekkie obniżenie poziomu dlatego na dzień dzisiejszy jeszcze mamy 40 cm do jakby końca skali.

**Pan K.B:** pytanie dotyczy przedszkola i kontroli przeciwpożarowej która tam się odbyła, co z naprawą klapy to jest jedna rzecz, druga sprawa czy pani już podjęła jakieś działania to za chwilę się dowiemy ale czy w obecnej sytuacji jest to też jakiś warunek dalszego funkcjonowania przedszkola. Mam takie pytanie czy cały budynek może być wyłączony z eksploatacji z powodu niewłaściwych instalacji przeciwpożarowych?

**Sekretarz W. Tomczyk:** jak dobrze pamiętam to centrala sterująca została uszkodzona, płyta centrali sterującej no czekam po prostu na informacje z firmy ile by to mogło mniej więcej kosztować i wtedy w celu wymiany bo najprawdopodobniej będzie musiała być wymieniona.

**Pan K.B:** rozumiem, że płyta była nie objęta gwarancją wykonawcy

**Sekretarz W. Tomczyk:** to będzie określone przy naprawie czy jest to objęte gwarancją czy nie.

**Pan K.B:** a sama kłapa jej funkcjonowanie...

**Sekretarz W. Tomczyk:** kłapa działa

**Pan K.B:** tak czyli można w razie czego otworzyć tylko jest elektroniczny sposób odparcia?

**Sekretarz W. Tomczyk:** elektroniczny tak, rygle nie zadziałają tak jak powinny.

**Pan K.B:** a to można pominąć w trakcie działania awaryjnego.

**Sekretarz W. Tomczyk:** ale tutaj no jest taka uwaga strażaka i to mamy termin określony do końca lutego mamy to naprawić.

**Pan K.B:** panie Przewodniczący mam jeszcze jedno pytanie chodzi o możliwość wykonania tego o co wnioskowałem 3 miesiące temu. Prosiłem o odpiaszczenie studzienki na ulicy Starodworskiej, tego wykonania pana Bukowiana do dnia dzisiejszego a była już w ubiegłym tygodniu sytuacja, że woda była po kostki i studzienka oczywiście niedrożna była jest nadal bardzo wysoko to proszę sobie wyobrazić jak kałuża ponad nią się znalazła i nie była w stanie wody odprowadzić. Czy wreszcie ktoś do tych spraw zacznie zaglądać czy będziemy musieli w soboty i w niedzielę a może i w poniedziałek a może cały tydzień patrzeć na to i pomstować bo nic nam więcej nie pozostaje. No przecież drogi jakiej pani Wójt nam tutaj nie załatwiła nie otrzymamy ale chociaż wodę, żeby można było poboczami przejść a nie po działkach ludzi i prosić ich jeszcze o to żeby łaskawie samochody przedstawili żeby można było przejść.

**Wójt:** szanowni państwo w ostatnich dniach naprawdę pogoda tutaj bardzo mocno doskwiera, jest bardzo wysoki poziom wód i rzeczywiście te drogi nie utwardzone gruntowe są w fatalnym stanie. Przez kilka ostatnich dni naprawdę otrzymuje po kilka telefonów z różnych miejscowości co jest całkiem zrozumiałe, w styczniu powinien być mróz i tematu by nie było. Zawsze w tym okresie wiosenno-jesiennym jest właśnie problem z tym dużym zabłoceniem mieszkańcy grzęzną nie mają jak przejść. Zleciłam

zamówienie tutaj tłucznia. Wiecie państwo że to jest kropla w morzu potrzeb i że tych dróg nieutwardzonych mamy bardzo dużo. W pierwszej kolejności będziemy na pewno reagować przy szkole podstawowej w Templewie, przy cmentarzu w Osiecku, na ulicy Starodworskiej również widziałam tą ogromną kałużę, która była w tym momencie krytycznym chcemy też tam wysypać trochę materiału takiego twardszego żeby podnieść ten poziom żeby poruszanie się było w miarę przejezdne. Ale tych dróg mamy naprawdę ogrom i choćbyśmy nie wiem ile mieli środków zabezpieczonych to jest po prostu no trudne do wykonania. Jestem w stałym kontakcie z panią kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej mamy ustalone że niestety żeby podjąć jakieś działania musi najpierw nawierzchnia przeschnąć i jak tylko przeschnie zostanie to uzupełniane w miarę posiadanych środków. Także naprawdę tutaj proszę o cierpliwość i wyrozumiałość a i tak nie będzie to tak jak zapewne mieszkańcy odczekują.

**Radny T. Twardosz:** mam takie pytanie do pani Wójt bo nie ma tu pani Kierownik Zakładu Gospodarstwa Komunalnego kilka razy pewna osoba mi mówiła chciała koparkę wynająć. Za pana Jęchorka ona często była wynajmowana, usługi komunalka świadczyła dziś tego nie ma, dlaczego? Odmówiono, koparka nie przyjechała najpierw mu obiecano potem nie i faktycznie nie widzę żeby ona się poruszała, czy ta koparka jest zakaz od pani że ma wyjeżdżać czy jak to?

**Wójt:** nie posiadam takich informacji, to pytanie po prostu przekażę do pani Kierownik o odniesienie się.

**Radna J. Twardosz:** ja jeszcze wracam do tych wód, które tak właściwie w tym momencie pojawiają się wszędzie. U nas są jeziora kto odpowiada za te jeziora, te stawy które tam się ogradza do których powinna odpływać jakaś woda a oprócz tego że on jest ogrodzony tam nie ma nic, kto za to odpowiada?

**Wójt:** stawy czy też zbiorniki przeciwpożarowe są własności gminy.

**Radna T. Twardosz:** no i teraz kto się powinien interesować tym czy do tego stawu ma coś odpłynąć czy nie ma nic odpłynąć, czy on po prostu ma być jako staw i nie wiem będzie padał deszcz i wtedy się napelni.

**Wójt:** to znaczy zazwyczaj one mają do pewnego poziomu, że one po prostu pewną ilość wody są w stanie przyjąć poza tymi poziomami jest już albo wypompowywana, ostatnio mieliśmy też taką sytuację w Templewie, że wysyłałam straż pożarną żeby wodę wypompować przepompować dalej dlatego że właśnie podsięki uniemożliwiały normalne korzystanie z posesji i tak to wygląda.

**Radna T. Twardosz:** więc pani Wójt ja tak drążę ten temat dlatego, że właśnie nie można korzystać z posesji bo na przykład ja mówię na swoim przykładzie moja mama w tej chwili ma na podwórku staw ta woda nigdzie nie odpłynie. I tu nie ma znaczenia

czy nie wiem no bo jej w tym momencie to właściwie wypadaloby nie wiem zrobić sobie dziurę i zrobić sobie staw na swoim własnym podwórku dlatego że woda nie ma w tej chwili żadnego przepływu. Obok nas jest staw do którego woda w ogóle nie odpływa, jest rura oczywiście nie wiem co ona odprowadza ale na pewno nie wody z podwórka i teraz jak to ma się odnieść w ogóle do rzeczywistości?

**Wójt:** zgodnie z przepisami prawa każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek zagospodarowywać wody na własnym terenie.

Wywiązała się dyskusja w temacie radna J. Twardosz zapytała czy prywatna posesja może zgłosić zatopienie do straży? Pani Wójt odpowiedziała twierdząco.

**Radny M. Ganczarski:** chciałem prosić o to żeby zgłosić do powiatu taką rzecz żeby zajęli się remontem drogi na parceli w stronę Sokoli Dąbrowej bo tam zalewa po prostu i jak ktoś szybko jeździ to leci ta woda na elewację. Również koło przepustu mostu takiego między Goruńskiem a Sokolą Dąbrową to też już ciężko jest przejechać droga zarywa się zapada i tam też prosiłbym żeby to zgłosić. Prosiłbym żeby powiat tym się po prostu zajął. No i chciałbym się tutaj dołączyć do tego tłucznia, który gdzieś tutaj jedzie na zakład żeby jednak na Goruńsko też coś tego tłucznia trafiło.

**Wójt:** proszę po sesji panie radny do pracownika przekazać miejsca, które wymagają wykonania.

**Radny M. Ganczarski:** dobrze, jeszcze zapomniałem bo od piątku na dużej części miejscowości nie świecą lampy, chciałem zgłosić to żeby w miarę szybko ten problem został usunięty. Od skrzyżowania w stronę Soli Dąbrowej.

**Pan K.B:** mam do państwa radnych pytanie czy państwo radni przewidujecie z panem Przewodniczącym rozmowę na temat brakujących statutów. Mamy nowe Sołectwo przyjdą wybory sołtysa i się okaże że statutu nie ma, idą wybory niedługo samorządowe okaże się że nasz statut jeszcze nie jest zaktualizowany. Jak daleko to w tej chwili sięgło kiedy konsultacje w tej sprawie nastąpią, a powinny nastąpić zgodnie z artykułem 5a ustawy o samorządzie statut podlega konsultacjom społecznym. Jak na razie od pana Ralcewicza dowiedziałem się, że przekazany został statut przez Komisję statutową do sprawdzenia przez radcę prawnego, jest obok w pomieszczeniu może przyjdzie i powie jak długo jeszcze zamierza sprawdzać pracę radnych nad statutem i kiedy wreszcie będzie można na temat statutu porozmawiać społecznie poprzez upublicznienie projektu który będzie mógł być nie za pięć dwunasta prezentowany, żeby na dyskusję jak przyjdą zainteresowani nie mieli czasu na zapoznanie się z nim tylko odpowiednio co najmniej dwa tygodnie żeby mieli czas na przestudiowanie zapoznanie się i wtedy po ogłoszeniu terminu przygotowanie żeby mogli przyjść porozmawiać w tej sprawie mieszkańcy Gminy Bledzew. Statut jest istotną informacją i wobec tego stanowi prawo miejscowe

gminy więc jeżeli ktoś by chciał jeszcze coś do niego wnieść miałby czas ku temu się przygotować. A dzisiaj sołectwa takie które powstały statutu swojego nie mają.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jeżeli o statut chodzi to nie musi być konsultowany to jest Statut jest uchwała rada. Ja tylko rzeczywiście tutaj czy pani radczyni ten statut już jak gdyby opracowała?

**Sekretarz W. Tomczyk:** zapoznaje się.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** rozumiem że w tej chwili radca prawny zapoznał się z projektem statutu który komisja opracowała tak czyli w tej chwili radca zapoznaje się. A czy jest jakiś termin ewentualnie żebyśmy w tej kadencji ten statut załatwili?

**Pan K.B:** czy ja dobrze zrozumiałem że pan powiedział że statut gminy nie podlega konsultacjom społecznym?

**Przewodniczący T. Przybyłka:** tak. Jak pan wie w tej kadencji już trzy razy było zmieniane i nie było...

**Radny K. Ralcewicz:** jako przewodniczący komisji statutowej będę próbował rozjaśnić sprawę Jeżeli pytanie dotyczy statutu rady gminy Bledzew Gminy Bledzew to jeżeli chodzi o ten statut jak najbardziej mogę udzielić informacji Tak jak poprzednik mój stwierdził czy poprzednia osoba którą mówiła o tym zmieniali się prawnicy komisja statutowa pracowała bardzo sprawnie bardzo pręźnie przy współpracy z czasami prawnikiem a współpracy z panią sekretarz z czego pani sekretarz była zadowolona nad tempem nad jakością pracy został ten statut opracowany już kilka miesięcy temu został przekazany na ręce poprzez biuro rady pani prawnik do przejrzenia do opracowania. Naszej siły na tyle nie były tak mocne jak siły pani prawnik żeby sprawdzić czy wszystko jest zgodne, staraliśmy się nie jeden nie dwa błędy wnieść do tego statutu a więcej zakreślić tak razem współpracując jeżeli chodzi o komisję statutową przy współudziale pani sekretarz tych zmian było dużo więcej. Ile to trwa no nie wiem jeżeli tylko będzie skończona praca przez panią przez panią radcę prawną która obsługuje nasze biuro rady komisja w przeciągu kilku dni się spotyka i sprawę uważamy za zamkniętą. Tu nie mamy żadnego problemu chyba że jeszcze jakieś wnioski jakieś poprawki się wniosą. Także odpowiedź jest bardzo prosta komisja pracowała bardzo pręźnie skutecznie wprowadziła zmiany o których żeśmy rozmawiali na komisji poza komisją i wnosiliśmy to wszystko na papier zostało to zapisane w brudnopisie przepisane przez panią obsługującą biuro rady na maszynopis, maszynopis został przekazany jeszcze dla pana prawnika, pan prawnik no niestety skończył współpracę z naszą gminą sprawa została przekazana dla następnej pani prawni i sprawa jest tak pani przewodnicząca czy pani Natalia mówiła u pani prawnik no i tak wygląda sprawa dziękuję.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** możemy taką odpowiedź uzyskać żeby dostać odpowiedź żeby ta rada jeszcze w tej kadencji uchwaliła?

Głos zabrał **sołtys Goruńska J. Soroka:** mam takie pytanie do pani Wójt teraz w ramach akcji strażackiej nie można by było wody z jednego stawku przerzucić do następnego stawu. O co mi chodzi w tym pierwszym statku woda już poziom wody jest taki że już do stawku woda nie idzie chyba że już przyjdzie faktycznie że już nie odbiorą rury na pole bo w tym momencie wszystka woda praktycznie idzie już na pole tam już jest wypełnione. Spodziewamy się deszczu jeżeli by można było za świetlicę bo tam za świetlicą tam ten stawek ma bardzo mało dopływu deszczowej wody i można by było wtedy tą wodę na przykład obniżyć a przerzucić tam.

**Wójt:** panie sołtysie oczywiście, że wszystko można bo technicznie nie ma żadnego problemu żeby to zrobić no my tylko się kierujemy zasadą gospodarności i wysyłamy straż pożarną w przypadku kiedy jest jakieś zagrożenie mienia bezpieczeństwa czy przede wszystkim w takich przypadkach. Znana mi jest sytuacja tego drugiego stawku w Goruńsku, że tam jest woda zdecydowanie za mało. No niestety nasze finanse no ograniczają działalność taką prewencyjną.

**Sołtys Goruńska J. Soroka:** na dzień dzisiejszy ta woda jest marnowana no bo ona idzie sobie tam na pola sobie a tutaj brakuje.

**Wójt:** tak, zobaczymy jak będą przebiegały jeszcze te poziomy...

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jest pani radczyni. Pani mecenas u pani został złożony projekt statutu, kiedy możemy się ewentualnie spodziewać żeby od strony prawnej pani mogła zaopiniować go?

**Radca prawny A. Forstner:** dzisiaj.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** czyli komisja statutowa jeszcze możemy się spotkać, ustawić termin i ewentualnie na najbliższą sesję podjąć.

**Sekretarz W. Tomczyk:** chciałam tutaj jeszcze odnośnie zarzutów pana tutaj obecnego gościa, sołectwa są powołane i wszystkie sołectwa mają ważne statuty jakby nie było statutu nie byłoby sołectwa, także proszę nie wprowadzać w błąd.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** czyli rozumiem tak że jak pani Natalia od pani radczyni dostanie ten projekt opracowany przez Komisję... OK czyli spróbujemy na sesji lutowej statut przedstawić.

**Radny K. Ralcewicz:** jeszcze chciałbym dopytać na koniec co robimy z tym fantem czy pracujemy na decyzji sanepidu czy żeby nie powielić błędu, żeby nie iść w błędy

może naprawdę to by było najbardziej celne najbardziej wartościowe żeby opracować tą zmianę w tym żłobku czy w żłobku i przedszkolu na podstawie decyzji sanepidu, co nam Sanepid napisze w tej decyzji. Gdyby może na decyzji pracował ten twórca to by wiedział jak to zrobić bo naprawdę, na próbie błędów no to trudno nam będzie doprowadzić to do użytkowania. Tu nie chodzi o to żeby się mścić na sytuacji ale nie mścimy się na tych dzieciach, na sytuacji która nas będzie czekała w maju może w kwietniu i w czerwcu naprawdę no... Moje pytanie dalej zostało co robimy dalej bo przeszło to pytanie było jakieś propozycje były decyzja sanepidu. To jest podstawa co jest zawarte w decyzji sanepidu my chcemy pracować na podstawie umowy której też nie jesteśmy w stanie, ja bym się w życiu nie podjął przeanalizowania tej umowy ja uważam że powinny być środki zabezpieczone przynajmniej na część kosztorysową tej zmiany która jest zapisana.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** z tego co ja zrozumiałem całość kosztów są jest po stronie projektanta czyli my na dzień dzisiejszy nie prosimy żadnych kosztów związanych z tą jak gdyby naprawą tego błędu który został popełniony. Ja tylko w dalszym ciągu mam tą wątpliwość co powiedziałem że uważam, że sama wymiana okien nie załatwi nam tematu wentylacji i tylko tą wątpliwość mamy i pan też ma widzę tak samo.

**Pan K.B:** mamy taką sytuację projekt porozumienia zakłada pewne rzeczy z projektantem i firmami wykonawczymi najważniejsza rzecz kto ma gwarancję w dniu dzisiejszym I uprawnienia do budynku projektant? osoba która otrzymuje pewne zlecenie świadczy usługi gwarancyjne na ocieplenie czy firma która to wykonywała?

**Przewodniczący T. Przybyłka:** ja myślę że w porozumieniu zostało to zawarte.

**Pan K.B:** ale porozumienie z którą firmą zostało zawarte z pana projektantem firmą czy z firmą wykonującą ocieplenie?

**Przewodniczący T. Przybyłka:** projektant odpowiada za to wszystko i on będzie się...

**Pan K.B:** ale on nie jest gwarantem, wykonawca jest gwarantem i może pan sobie zaklinać w rzeczywistość ale pan faktów nie zmieni. Wykonawca przekazał inwestycje ktoś to odebrał i jest właścicielem ale gwarancję daje gwarant nie projektant. Projektant daje na projekt gwarancję na wykonanie prac odpowiednie osoby czyli wykonawcy i teraz rozmawiając z przedstawicielem firmy która wykonywała wentylację która zgłosiła tą wentylację co mi powiedziała na temat pana projektanta i jednocześnie inspektora nadzoru budowlanego z ramienia pani Wójt czyli inwestora nie tego Powiatowego który mam nadzieję nie miała na myśli pani Wójt mówiąc że ma jakiegoś inspektora innego niż ten który jest wpisany do dziennika budowy tylko tego który to realizował wpisany do dziennika budowy. I w związku z tym jeszcze raz przypominam i proszę o odpowiedź na pytanie kto w takim razie był zobowiązany przyjąć zapis do



dziennika budowy do realizacji i tego nie wykonał, kto tego nie dopilnował pani Wójt osoba z urzędników dzisiaj nie wiemy tak naprawdę bo nie mamy żadnego dokumentu panie przewodniczący chyba że pan ma jakieś dokument to zaraz do pana się zwrócę o udostępnienie że potwierdził wykonawca swoje to wiemy ale że wykonawca projektu i inspektor nadzoru inwestorskiego potwierdził że prace zostały wykonane to z dziennika budowy to nie wynika to jest jedyny dokument którym się mamy prawo kierować nie opiniami zewnętrznymi ten dokument będzie przed sądem w razie czego zaświadczał że wszystko było wykonane prawidłowo bo tam będzie wpis tego pana. A tego wpisu nie ma i dlatego pan Ralcewicz chce się spotkać z panem projektantem żeby na własne uszy usłyszeć że on to nie odebrał bo na razie tak to wygląda on tego nie odebrał a mówi że wszystko jest zrobione jak należy chwileczkę albo nie jest należy...

**Przewodniczący T. Przybyłka:** jeżeli można bo ja czegoś nie rozumiem to znaczy że dziennik budowy nie został zamknięty tak i projektant się nie podpisał?

**Pan K.B:** nie podpisał się i ewidentnie widać, że nie potwierdził wykonawstwa prawidłowo z jego projektem więc jak on może na dzień dzisiejszy podpisywać porozumienie to by świadczyło tylko o tym że wtedy o tym wiedział i do dnia dzisiejszego się uchylał przed swoimi obowiązkami poinformowania nas tutaj wszystkich że coś jest spieprzone i dlaczego.

**Przewodniczący T. Przybyłka:** proszę państwa ja na dzień dzisiejszy no nie potrafię się... bo ja nie mam takiego dziennika także jeżeli ten dziennik jest to jest tutaj w Urzędzie Gminy, ja nie potrafię w każdym razie w tej chwili odpowiedzieć.

**Radny T. Twardosz:** kontrola trwa więc nie wiem po co ten szum i takie podniecenie na razie nie mogę nic powiedzieć na ten temat. Skończy się kontrola jak pan będzie miał pytania chętnie odpowiem.

**Pan K.B:** i ona ma wpływ na porozumienie bo z niej wnioski można będzie do porozumienia wpisać.

**Odn. pkt 9.**

#### **Zakończenie sesji.**

Przewodniczący: Uważam Sesję LVI za zakończoną. Dziękuję. (Przewodniczący zamknął posiedzenie LVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bledzew o godz. 14:23).

Przebieg Sesji został utrwalony w postaci elektronicznego pliku audiowizualnego i jest on dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bledzew [www.bip.bledzew.pl](http://www.bip.bledzew.pl) w zakładce transmisje Sesji Rady Gminy Bledzew.

Protokółowała:

Natalie Pięgowskiej

Natalia Pięgowska

Przewodniczył:

Tadeusz Przybyłka